Государственный
комитет по ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
сыана бэлиитикэтигэр

судаарыстыбаннай кэмитиэтэ

пр. Ленина, 28, г. Якутск, 677000, тел.:(4112) 50-80-02, факс: (4112) 34-46-48,
E-mail: rek@sakha.gov.ru, http://gkcp.sakha.gov.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На № ___________ от ______________

Руководителям
оптовых организаций и

аптечных учреждений, индивидуальным
предпринимателям, имеющим лицензию

на фармацевтическую деятельность
Республики Саха (Якутия)

О вопросах изменения подходов
к формированию отпускных цен
на лекарственные препараты,
включенные в перечень ЖНВЛП,
при применении упрощенной
системы налогообложения

Государственный комитет по ценовой политике Республики Саха (Якутия)

направляет информацию полученную от Федеральной антимонопольной службы России от
28.12.2024 № ТН/122353/24 по вопросу изменения подходов к формированию отпускных цен
на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших
лекарственных препаратов, при применении упрощенной системы налогообложения с учетом
изменений, внесенных Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений
в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации» в Налоговый кодекс Российской
Федерации, вступающих в силу с 01.01.2025 года, для использования в работе.

Приложение: в электронном виде в формате один файл *.pdf, один файл *.xlsx.

С уважением,

Заместитель
председателя
госкомитета по
ценовой
политике РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] С.С. Матвеева

http://gkcp.sakha.gov.ru/

2

        (Документ создан в электронной форме в ГКЦ РС(Я))

Исп.:М.И. Князева
 8(4112)508007